Pregão Presencial Pagina 1 de 4
Prefeitura Municipal de Goiânia

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 035/2011

Agência Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade
Órgão interessado

40292373/2010
Processo

Aquisição de material permanente (cadeiras, mesas, armários de aço, cadeira fixa, dentre outros),
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Ao 1° dia do mês de agosto de 2011, às 16h00min, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria de Compra e Licitações
Marcela Araújo Teixeira designada pelo Decreto Municipal nº 1.768/2010 da Prefeitura Municipal de Goiânia e a
Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
alterações posteriores, com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja abertura ocorreu dia
28/04/2011 às 09h:30min. Encerrada a fase de lances, os autos foram submetidos à Agência Municipal de Trânsito,
Transportes e Mobilidades - AMT, para apreciação das propostas das empresas vencedoras, emissão de parecer
técnico e autorização dos valores licitados para os itens que haviam ficado acima dos valores estimados. Em
resposta, o órgão manifestou-se através do Memorando n°. 06-AMT ressaltando que as empresas estão cientes
quanto às especificações e condições do Edital, não havendo necessidade de solicitar amostras, e portanto,
concordando com os termos do processo. Após a análise das novas cotações - anexas às fls. 433 a 450 dos autos -
realizadas por parte da Agência Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidades - AMT, constatou-se que os valores
licitados para os itens 03, 05, 12, 14 e 19, estavam acima dos valores praticados no mercado. Desta forma, foram
convocadas as empresas FLEXIBASE IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA. e MÓVEIS CARVALHO LTDA., assim como as
demais interessadas, a comparecer a esta Secretaria Municipal de Compras e Licitações no dia 22/07/2011 às
09h00min., para negociação dos valores ofertados no momento do certame. Na data e horário estabelecidos a
Pregoeira abriu a sessão, estando presentes os representantes legais das empresas FLEXIBASE IND. E COM. DE
MÓVEIS LTDA. e MÓVEIS CARVALHO LTDA. Visando a obtenção de melhores ofertas, a Pregoeira procedeu à
negociação e obteve êxito no ajuste de preços dos itens supracitados. Ademais, a Pregoeira aproveita para
RETIFICAR a Ata de Abertura e a Ata da Sessão de Negociação no que diz respeito à quantidade licitada para o Item
03 e seu respectivo Valor Total. Onde se lê 03 unidades, leia-se 04 unidades de Cadeira Modelo Executivo, conforme
solicita o Termo de Referência - Anexo I do Edital. Assim, concluídos esses procedimentos e neste ato, a Pregoeira
decide por adjudicar os itens, de acordo com a planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Cadeira diretor.101 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$2.400,00FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Cadeira executiva.602 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal InabilitadoR$420,00CARVALHO(M)

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$590,00FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Cadeira modelo executivo403 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$247,00FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Cadeira giratória, espaldar baixo.1204 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$580,00FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Cadeira executiva giratória com apoio de braço mecânico305 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$603,00FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Cadeira fixa sem braço espaldar alto.407 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$315,00FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Mesa de madeira semi - oval com tampo em BP 25 MM.108 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$530,00FLEXIBASE

Pregão Presencial Pagina 2 de 4
Prefeitura Municipal de Goiânia

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Mesa madeira para computador.309 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$680,00FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Mesa de madeira com 2 gavetas110 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$490,00FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Mesa madeira111 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$270,00FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Mesa madeira212 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$388,00FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Mesa orgânica.313 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$620,00FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Mesa modelo estação orgânica.314 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$642,00FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Conexão madeira.115 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$130,00FLEXIBASE

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$200,00CARVALHO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Gaveteiro.116 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal Me-DesistenciaR$380,00CARVALHO(M)

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado AdjudicadoR$360,00FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Armário para arquivo.117 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Negociado AdjudicadoR$650,00NOBRE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Armário em aço318 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Negociado AdjudicadoR$620,00NOBRE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Armário em aço na cor cinza.119 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Negociado AdjudicadoR$355,00NOBRE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Armário de madeira c/ duas portas.220 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal AdjudicadoR$400,00CARVALHO(M)

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Verbal  R$669,50FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Armário de madeira.121 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Negociado AdjudicadoR$550,00CARVALHO(M)

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Verbal  R$859,30FLEXIBASE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Armário escaninho.222 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal AdjudicadoR$795,00NOBRE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Ventilador .323 Unidade ADJUDICADO

Pregão Presencial Pagina 3 de 4
Prefeitura Municipal de Goiânia

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal AdjudicadoR$162,00LOREN(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$162,90VENTI-DELTA(M)

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal  R$272,87TWISTER(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Ventilador de parede.124 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Negociado AdjudicadoR$190,00LOREN(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$298,04VENTI-DELTA(M)

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal  R$299,00TRON(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Ar condicionado.525 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal AdjudicadoR$989,90ELGIN(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$990,00ELGIN(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$1.292,80SPRINGER(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Ar condicionado .126 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal AdjudicadoR$1.100,00ELGIN(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$1.295,00ELECTROLUX(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$2.472,96SPRINGER(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 035/2011

../- - Itens Desertos
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

06 Unidade Cadeira fixa polipropileno.2

Total da Empresa: R$ 0,00Quantidade de Itens: 1

03.618.435/0001-92 - BRASILL INFORMATICA LTDA
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

25 Unidade R$4.949,50R$989,90Ar condicionado.5 ELGIN

26 Unidade R$1.100,00R$1.100,00Ar condicionado .1 ELGIN

Total da Empresa: R$ 6.049,50Quantidade de Itens: 2

04.869.711/0001-58 - FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$2.400,00R$2.400,00Cadeira diretor.1 FLEXIBASE

02 Unidade R$3.540,00R$590,00Cadeira executiva.6 FLEXIBASE

03 Unidade R$988,00R$247,00Cadeira modelo executivo4 FLEXIBASE

04 Unidade R$6.960,00R$580,00Cadeira giratória, espaldar baixo.12 FLEXIBASE

05 Unidade R$1.809,00R$603,00Cadeira executiva giratória com apoio de
braço mecânico

3 FLEXIBASE

07 Unidade R$1.260,00R$315,00Cadeira fixa sem braço espaldar alto.4 FLEXIBASE

08 Unidade R$530,00R$530,00Mesa de madeira semi - oval com tampo em
BP 25 MM.

1 FLEXIBASE

09 Unidade R$2.040,00R$680,00Mesa madeira para computador.3 FLEXIBASE

10 Unidade R$490,00R$490,00Mesa de madeira com 2 gavetas1 FLEXIBASE

11 Unidade R$270,00R$270,00Mesa madeira1 FLEXIBASE

12 Unidade R$776,00R$388,00Mesa madeira2 FLEXIBASE

13 Unidade R$1.860,00R$620,00Mesa orgânica.3 FLEXIBASE

14 Unidade R$1.926,00R$642,00Mesa modelo estação orgânica.3 FLEXIBASE

15 Unidade R$130,00R$130,00Conexão madeira.1 FLEXIBASE

16 Unidade R$360,00R$360,00Gaveteiro.1 FLEXIBASE

Total da Empresa: R$ 25.339,00Quantidade de Itens: 15

33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

Pregão Presencial Pagina 4 de 4
Prefeitura Municipal de Goiânia

17 Unidade R$650,00R$650,00Armário para arquivo.1 NOBRE

18 Unidade R$1.860,00R$620,00Armário em aço3 NOBRE

19 Unidade R$355,00R$355,00Armário em aço na cor cinza.1 NOBRE

20 Unidade R$800,00R$400,00Armário de madeira c/ duas portas.2 CARVALHO

21 Unidade R$550,00R$550,00Armário de madeira.1 CARVALHO

22 Unidade R$1.590,00R$795,00Armário escaninho.2 NOBRE

23 Unidade R$486,00R$162,00Ventilador .3 LOREN

24 Unidade R$190,00R$190,00Ventilador de parede.1 LOREN

Total da Empresa: R$ 6.481,00Quantidade de Itens: 8

Total do Pregão Presencial: R$ 37.869,50

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim
entender e concordar, promover a Homologação dos itens às empresas vencedoras.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Mônica Luiza Vicznevski - CPF: 959.758.961-34 - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010